Magnosq; argumēto esse hōies sūre placq; anquā nati  
sunt Quod iā pueri cū artib; diffīles distant ita celestis  
res inuābiles arripiat. ut nō tantū p̄mū accipere  
videant. s; remissi et reddari. hec platois fore sūt.  
apud xenophōntē aut morieb;. Cuius maiō hoc dicit.  
Nolite arbitrari mi carissī filij me cū auob; digesto  
nūsq; aut nūm fore. Nec em̄ dū erā vobiscum  
cūm meū videbat. In hoc corpore eū esse ex hīs rēb;  
quas gerebā intelligebat. Eundē ergo esse creditote  
eā si nūm videbit. Nec vō dātorē viorē q; morte  
hōies p̄maeret. si nihil eorū iporē cū efficiet quo  
diuag; meoziaz sū tenem;. Nihil quidē nūq; p̄suade  
potuit auob; dū in corporib; eēt mortalib; viuere. cū  
eūssent ex hīs emori. Nec vō tū aīm esse insipientē  
cū ex insipienti corpore euasisset. Sed tū omī admixtōe  
corpis libatō purg; et integer esse cepisset. tum esse  
sapientē. Atq; eā cū hōmīs natā morte dissoluta  
ceterā rerū p̄spiciū est quo queq; distat. Abent  
em̄ illuc oīa vnde orta sūt. Aniq; aut solq; nec cum  
adest nec cū discedit appaet. Jam vō videt; nihil  
esse mortis tam simile quā sōpniū. At qui dōmēcū  
Animi maxie diuinitatē suā declarāt. Multa enim  
cū remissi et liberi sūt futūa p̄spiciūt. Ex quo intelligi  
q̄les futuri sūt cū se placē corpis vinculis relaxauerit.  
Quare si hec ita sūt sic me solute inq; ut deum.  
Sim vna ē interiturq; aīq; cū corpore vob; in deos verē  
qui hāt pulchritudinē omēz tuent; et regūt. meoziaz  
mī pie et violatēq; seruabit;. Cuius quidē hec mori  
eūb;. Nos si placet nrā vidēq;. Nec vniq; insipio  
p̄suadebat aut patrē tūm paulū d; duos auos  
paulū et affricanū. aut affricani patrē d; patrum  
aut eā multos prestantes viros q; emiare non  
est necesse. tanta esse conatos que ad posteritātē  
meoziaz p̄tineret n̄ aīo cerneret posteritate  
ad se p̄tinerē. An censes ut de me ipso aliquid

27

more semper gloriari me tantos labores diurnos nocturnosque  
domi milicieque suscepturum fuisse. si isdem finibus glo-  
ria meam quibus vitam esse terminaturus. **R**one me-  
lioribus fuisse otiosam etatem et quietam sine ullo labore  
et contentione traduce. **S**ed nescio quomodo cum eriges se  
ad posteritatem semper ita prospicebat quasi tu excessisset  
e vita dum denique viturus esset. **Q**uod quidem in ita se  
haberet ut cum immortales essent haut optimi cuiusque  
cum maxime ad immortalem gloriam intere. **Q**uidquid sa-  
pietissimum quisque equissimum auro moriturus. stultissimum iniquissimo  
nomine videtur vobis hinc cum qui plus cernat studio et  
longius videre se ad meliora proficisci. **I**lle autem et obtusio  
sic acies non videre. **E**quidem offeror studio presertim nros  
quos colui et dilexi videndi. **S**ed vero eos non solum quere  
habeo quos ipse cognovi sed illos etiam de quibus audivi  
et legi et ipse conspexi. **Q**uod quidem me proficiscente haut  
sane quibus facile retraxerit nec tanquam pila retraxerit. **E**t si  
quibus deo in largiat ut ex hac vite etate repueris  
et in cunctis vagare. valde reuersem fieri vobis velim quasi  
decurso spacio a calce ad carceres reuerti. **Q**uid enim  
hinc vita comodi quod non peius laborat. sed habeat sane. hinc  
certe in aut si sacietate aut modum. **N**on libet enim mihi  
deplorare vitam quod multum et idoti fecerunt. **S**ed me  
vixisse peius quam ita vixi. ut non frustra me natum  
existime. et ex vita ista distedo tanquam ex hospicio non  
tanquam edomo. **C**ommodi enim nam diuersorum nobis non  
habitandi dedit. **O**portet die cum in illis diuinum auro  
osilium retinere proficiscentem. **C**umque ex hac turba et collu-  
vio me disteda proficiscentem ad eos in se vobis de quibus  
an dixi vobis ad cathone meum quo melior natus e  
nec pietate prestans et game corpus e creatum quod  
contra decuit ab illo meum. **A**nno vero non me deserens sed  
respectans in ea profecto loca distessit quo mihi ipse  
cernebat esse remedium. **Q**uod ego in eum casum fortiter  
ferre visum sum. non quod equo auro ferem sed me

ipse consolabar extimās non longinquū intē nos digressū  
 et discessum fore. **H**is in rebus **S**tipio id em̄ teū lelio  
 amirari solere dixisti. **L**entis est senectū nersolū non  
 molesta sicut iocūda. **Q**uod si in hoc erro q̄ aios hōm  
 i mortales esse credū libentē erro nec mihi hūc erroze  
 quo delator dum uiuo extorquē volo. **S**im mortuus  
 (ut quidā minuti phī censet) nichil mihi senectū  
 nō ueror hūc erroze meū mortui phī uideant.  
**Q**uod si nō sūg immortales futuri tū extigui  
 hōi suo tpe optabile est. **N**am h̄ nā ut aliaz om̄  
 rerū sic uiuendi modū. **S**enectū at̄ etatē ē p̄ctio  
 tamquā fabule cuius defangatorē fugere debem⁹  
 p̄sertim aduicta suactate. **H**ec habui de senectute  
 que dicere ad que uinā p̄uicātē ut ea que ex me  
 audistē re experti probare possitis. **¶ 16<sup>o</sup> uale.**

**¶ Explicit. tully. de senectute.**